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1. Emri i shërbimit

2. Cili është qëllimi i 

shërbimit?

3. Çfarë ofron ky shërbim?

4. A jam përfitues?

Nr Lloji Dokumenti lëshohet nga:
Dorëzohet në sportel nga 

aplikanti?

1 Kërkesë me shkrim Subjekti/ Aplikanti Po

2 Leja e lundrimit e mjetit
Regjistri Detar i Mjeteve 

Lundruese
Po

3 Dëshmi aftësie e pronarit
Regjistri Detar i Mjeteve 

Lundruese
Po

4

Autorizim i noterizuar e 

nënshkruar nga subjekti/ 

aplikanti (për drejtimin e 

mjetit lundrues, nëse nuk 

është në pronësi të tij)

Subjekti/ Noter Po

5

Deklaratë me shkrim mbi 

vendbanimin e përhershëm 

të mjetit lundrues

Aplikanti/ Noter Po

6 Dëshmi Penaliteti Ministria e Drejtësisë Po

7

Deklaratë mbi kredencialet e 

personit (sekretive, e cila nuk 

i vendoset në dijeni aplikantit)

Policia Kufitare Jo

Zyrat pritëse Qyteti Adresa Orari

Drejtoritë Vendore të Policisë 

Kufitare,

Stacioni i Policisë Kufitare për 

mjetet lundruese

Shkodër,

Durrës,

Vlorë,

Sarandë,

Pogradec

Stacioni i Policisë  Kufitare 

për mjetet lundruese:

Lagje “Partizani” Rr. “Lëvizja 

e Postribës”, Shkodër,

Lagje Nr.1, Rr. “Tregtare”, 

Durrës,

Lagje “Pavarsia”, Porti 

Detar, Vlorë,

Lagje 4, Rr. “Mithat Hoxha”, 

Sarandë,

Stacioni i Policisë Kufitare 

për mjetet lundruese 

Pogradec,Tushemisht

E Hënë- E Enjte, ora: 08.30 - 

14.00

Niveli 1 Niveli 2 Niveli 3 Niveli 4

Ofrohet informacion mbi 

shërbimin

Ofrohet informacion dhe 

mundësi shkarkimi i 

formularit të aplikimit

Ofrohet informacion dhe 

mundësi për dorëzimin e 

aplikimit online

Shërbimi ofrohet tërësisht 

online

Tarifa bazë Tarifa shtesë Tarifa Online Mënyra e pagesës

Shërbim pa pagesë Nuk ka

9. Sa kohë nevojitet për të 

marrë shërbimin?

10. Çfarë përfitoj?

11. Ç'afat vlefshmërie ka?

12. Ku e marr?

13. Cili është institucioni 

përgjegjës?

15. Nëse kam ankesë, si të 

veproj?

Në sportele                                  Me postë                   Web-i i Institucionit                     Me e-mail

Lëshim certifikatës për përdorimin e mjetit lundrues

Afat 1 vjecar me të drejtë rinovimi

Në sportele                                  Me postë                             E-albania                             Me e-mail

Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit (DPPSH)

14. Ku mund të gjej 

informacion për këtë 

shërbim?

Kontakto në: Orari

E- albania:e-albania.al

ADISA web: www.adisa.gov.al

ADISA email: Informacion@adisa.gov.al

DPPSH web: www.asp.gov.al/

Qendra e Informimit mbi Shërbimet Publike: 0800 0118

Qendra e Informimit mbi Shërbimet Publike: E Hënë-E 

Premte, ora 08:00-19:00

5. Çfarë dokumentesh 

duhen për aplikim?

6. Ku mund të aplikoj?

7. A është ky shërbim 

online?

8. Sa është tarifa për 

marrjen e shërbimit?

7 ditë

KARTELË INFORMATIVE

Lëshimi i Certifikatës së Përdorimit të Mjetit Lundrues/ Ndryshimi i kushteve të përdorimit

Ky shërbim mundëson qarkullimin në det, liqene dhe lumenj të mjeteve lundruese

Për të mundësuar qarkullimin në det, liqene dhe lumenjve  të mjeteve lundruese

Qytetar/ Individ

Biznes/ Person Juridik (SHPK, SHA)



16. Cila është baza ligjore e 

këtij shërbimi?

15. Nëse kam ankesë, si të 

veproj?

Ligji nr 8663, datë 18.09.2000, " Për regjistrimin, klasifikimin mënyrën e përdorimit dhe kontrollin e mjeteve lundruese me 

motorr, me tonazh nën 20 NT (i azhornuar me ligjin nr 38/2014 date 17.04.2014)".

Udhëzimi nr 314, datë 29.05.2018.

Në platformën "Shqipëria që duam" 

Link: www.shqiperiaqeduam.al


